
 

 

DETERMINAZIONE n. 39 del 26/04/2023 

OGGETTO: INTERVENTI AGGIUNTIVI SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI Fi.R.A. S.p.A – CIG 

ZF72756D14 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventisei del mese di aprile 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Premesso che: 

• La Fi.R.A. S.p.A. Unipersonale ha necessità di affidare interventi aggiuntivi di pulizia per la sede di 

Corso Vittorio Emanuele II nel periodo dal 28/04/2023 al 04/05/2023; 

• a tal fine, in data 20/04/2023 con nota prot. n. 855/23/UA.020-0, è stata inviata una richiesta di preventivo 

alla ditta DEL ROSSI SERVICE SRL, con la quale è già in corso un contratto di fornitura per il servizio 

di pulizia, e in data 21/04/2023 la suddetta Ditta ha trasmesso un preventivo di spesa per i servizi richiesti 

al costo di € 200,00 + IVA per n. 4 servizi aggiuntivi; 

• in data 26/04/2023, come da richiesta per le vie brevi, la Ditta ha inviato un preventivo aggiuntivo per 

ulteriori n. 3 passaggi di pulizia al costo di € 50,00 + IVA; 

considerato che: 

• l’importo del servizio da affidare risulta inferiore alla soglia di € 40.000 del Codice degli Appalti; 

• il “Regolamento per gli acquisti di Lavori, Beni e Servizi”, approvato dal CdA di Fira in data 05.02.2019 

prevede che “la Società può procedere all’affidamento e all’esecuzione di lavori, servizi, e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici, motivando adeguatamente tale scelta”; 

rilevato che: 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero di CIG che identifica la procedura è il seguente: 

ZF72756D14; 

• la spesa per il servizio di pulizia per la sede di Corso Vittorio Emanuele II trova copertura nel Fondo 

Microcredito FSE e il CUP che identifica il progetto è il seguente: C93G17000260002; 

DETERMINA 

• di affidare n. 7 interventi aggiuntivi di pulizia nella sede di Corso Vittorio Emanuele II nella settimana 

dal 28/04/2023 al 04/05/2023 al costo di € 250,00 + IVA alla ditta DEL ROSSI SERVICE SRL con sede 

legale in Pescara – Via Colle Innamorati n. 245 P.IVA 02177740681; 

• di liquidare la fattura previa verifica della regolarità contributiva (DURC); 

• di ricoprire personalmente le funzioni di Responsabile del Procedimento ai fini della presente procedura; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 26/04/2023       

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Andrea Di Nizio 


